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TH L: n [ausu nto ha ltitu ksen esityksestä ed usku n na lle la iksi poliisi n
säilyttämien henkilöiden kohtelusta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

HaItituksen esityksessä eduskunnalle laiksi potiisin säilyttämien henkitöiden kohtelusta ja eräiksi
siihen Iiittyviksi [aeiksi ehdotetaan säädettäväksi uusi [aki poliisin säilyttämien henkilöiden
kohtetusta. Lailla kumottaisiin voimassa oteva samanniminen [aki. Lísäksi kumottaisiin
päihtyneiden käsittetystä annettu takisekä muutettaisiin pakkokeinolakia ja henkitötietojen
käsittetystä poliisitoimessa annettua [akia.

Vaikka takipäihtyneiden käsittelystä esitetään kumottavaksi, päihtyneiden säilöönottoa ja
selviämisasemal[e toimittamista koskevien periaatteiden todetaan olevan ede[leen perusteluja ja
tarpee[[isia ja sen mukaisesti esitetty uusi [aki sisättää kumottaviksi esitetyn päihtyneiden
säilöönottoa koskevan [ain pääperiaatteet. Niiden mukaan potiisi pyrkiitoimittamaan
selviämisasemalle tai muuhun vastaavaan hoitopaikkaan se[[aiset henkilöt, jotka on otettu kiinni
heidän itsensä suojaamiseksi heidän päihtymyksensä vuoksi, jos henkilöstä ei voida huotehtia
muuten.

THL nakee valmisteltovon loin selkiyttovon jo yhdenmukaistovon poliisin kiinniottomien priihtyneiden
kohteluo jo hoitoa sekö vohvistovan torkoituksenmukoisesti sosiooli- ja terveydenhuollon roolia
poihtyneiden selviömishoidosso. On törkeöö, ettö valmisteltovo laki kiinnittrio huomiota myös
poihtyneiden kuljetuksen toteuttomista jo siinö köytettöviö kuljetusvölineitri koskeviin
varotoimenpiteisiin.

Volmistelusso olevoon lakiin poliisin soilyttrimien henkilöiden kohtelusto on sisöllytetty myös
ojantasaistomisen edellyttömia ttismennyksiö vopoutenso menettöneen oikeudesta terveyden- ja
soiraonhoitoon.

Pykätäkohtaisia kommentteja takiin poliisin säityttämien henkitöiden kohtetusta

Luku 3 Sijoittamínen säilytystilassa, perushuolto ja siirtäminen:115 Päihtymyksen vuoksikiinni
otetu n sijoitta minen ja selviäm ishoito

THL konnottoo loinsöodontökokonaisuudesso poliisin kiinniottomien pöihtyneiden osalto heidon
soomistoan selviömishoidon piiriin nykyistö enemmön. Perustelut selviämishoidon Iisäämíselle
töytyvät hyvin [akiesityksen taustoítuksesta. Eduskunnan oikeusasiamies on todennut puutteet
setviämíshoidon järjestämisessä ja palvelun järjestämisvastuuta koskevassa sääntelyssä
putkakuotemien selvityksen yhteydessä ja on esittänyt tilanteen korjaamista sote-uudistuksen
yhteydessâ. Myös kidutuksen vastainen komitea CPT on toistuvasti kritisoinut Suomea siitä, että
päihtyneitä säitytetään edelleen usein poliisin säitytystiloissa, vaikkei potiiseilla ja vartijoitta ole
päihtyneiden vatvontaan ja kohteluun tiittyvää riittävää koututusta. Paikoin yksin tehtävän
valvonnan tukena olevat tekniset valvontakeinot eivät riitä korvaamaan voimakkaasti päihtyneiden
terveydentilan seurannan tarpeita poliisin säilytysti[oissa tapahtuvien päihtyneiden kuo[emien
estämiseksi. Potiisin säitytystitoissa vuosittain tapahtuneiden putkakuotemien määrä on otlut 2000-
tuvutla 6-27 kuolemaa/vuosi.
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Sosiaali- ja terveydenhuotton yttäpítämä setviämishoitoyksikkö on tarkoituksenmukaisempi paikka

kuin poliisin säitytystilat varmistamaan päihtyneen turva[[inen selviäminen. Sosiaali- ja

terveydenhuo[[on palveluissa on helpompi varmistaa myös jatkohoitoon ohjaus. Valvottu
selviämishoito voi vähentää päihtyneenä kuolemisen riskíä paremman valvonta- sekä

toimenpidevalmiuksien vuoksi. Sosiaati- ja terveydenhuo[[on selviämishoitoa on paikoin järjestetty,

mutta sen saatavuus ei kuitenkaan ole alueeItisesti kattavaa.

THL nrikee, ettti selviämishoidon jörjestiimisvostuu on tarkoituksenmukoistq ollo sosiooli- jo
terveydenhuollon jtirjestömisestö olueellisestìvastoavollo tohollo. Tähän tiittyvänä yhtenä uutena

säännöksenä on esítetty selviämishoidon järjestämisvastuun määrittetyä hyvinvointialueitte (f 1 5).

Kuntatasolla selviämishoidon järjestäminen kaikkiin kuntiin kattavasti ei ole tarkoituksenmukaista,
mutta sote-uudistuksessa esitetty aluee[[inen sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisvastuu

mahdotlistaa selviämishoidon järjestämisen kaiki[[a hyvinvointialuei[[a.

a Luku 5 Terveydenhuolto

Lain 5 [uvussa säädettäisiin vapautensa menettäneen oikeudesta terveyden- ja saíraanhoitoon osin

nykyisestä poiketen. Säännöksiin tehtäisiin ajantasaistamisen edellyttämiä täsmennyksiä.

Terveydenhuotton järjestämistä koskevaan sääntetyyn tehtäisiin sosiaali- ja terveyspalvelujen

uudistuksen edellyttämät ja kustannusten rahoituksen selkeyttämistä koskevat muutokset.
Terveydenhuotton edellyttämissä järjestetyissä poliisilaitos toimisi yhteistyössä hyvinvointialueen
kanssa.

Laín säännöksiä päivitettäisiin siten, että niissä mainitulta lääkärittä tai muutta

terveydenhuoltohenkitökuntaan kuuluvalta eienää edettytettäisi, että hän työskentetee

virkasu hteisesti.

THL totedd, ett¿i terveyden- ja soiroonhoidon vostuiden kirjoaminen sosiooli- ja terveyspalveluiden
jörjestöjille kuvaa esityksen perusojotusta viranomaisten selkeostö vastuiden jo tehtövien joosto.

Jotta terveyden- ja sairaanhoidon palvelut toimisivat sujuvasti, [uotettavastija kattavasti kaikissa

potiisin säi[öönottotitoissa, vaaditaan kiinteätä yhteistyötä poliísilaitoksen ja paikallisen

terveyspalveluita järjestävän tahon vätittä. Yhteistyössä on tärkeä sopia palveluiden saatavuudesta,

työtavoista ja riittävästä resu rsoin nista.

Meneil[ään oleva nk. tutkintavankiuudistus, jonka tavoitteena on siirtää tutkinnan kohteena olevat
henkitöt poliisin tiloista mahdo[[isimman nopeasti Rikosseuraamuslaitoksen vankiloihin, tuo heidät
Vankiterveydenhuo[[on yksikön palveluiden piiriin. OleeItista on varmistaa mahdotlisimman
saumattomat hoitoketjut kahden eriterveydenhuolton palveluita tarjoavan tahon välilte.

Luku ll Vapautcnsa mcnettäneen kuljetus: 1 5 Kuljetusvälíneet

THL pitoo törkeiinci, ettö loinsöodrintökokonoisuudesso on kíínnitetty myös huomiota ptiihtyneiden

kuljetuksesso huomioitaviin vorotoimenpiteisiin kuljetuksen toteutuksen jo kulkuviilineiden osalta.

Pääjohtaja Markku Tervahauta
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